
( .~.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 203 ,DE 2001.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR, a pedido, a partir de 16 de maio de 2001, o servidor
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, matrícula nO 14.463-33, do cargo em comissão de Assistente
de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de Educação Saúde e Segurança.
(Resolução nO 168/00 - Processo nO 001-1046/00-CLDF).

2 - EXONERAR ELVECIO DINIZ SILVERIO, matricula nO 11.059-55, do cargo
em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Compras, da Vice-Presidência.
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 001-0697/95-CLDF).

3 - EXONERAR ARLINDO ROSENDO DE ALMEIDA, matrícula nO 14.090-46,
do cargo em comissão de Assistente Jurídico, CL-12, da Procuradoria Geral. (Resoluções nO
140/97 e 168/00 - Processo nO 001-2065/97-CLDF).

4 - EXONERAR LUIZ CLÁUDIO DO NASCIMENTO, matrícula nO 14.359-28,
do Cargo de Natureza Especial, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico,
bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem.( Resolução nO 143/97 - Processo nO 001­
2059/99-CLDF).

5 - NOMEAR JOSÉ EXPEDITO RODRIGUES FERREIRA, matrícula nO
12.000-83, ocupante do cargo efetivo de Assistente Técnico, categoria Técnico de
Administração, para exercer o cargo em comissão de Encarregado de Contas a Receber, CL­
04, no FASCAL. (Resolução nO 155/99 e AMO nO 094/99 - Processo n0001-0765/01-CLDF).

6 - NOMEAR BÁRBARA BRITO DE ALMEIDA, para exercer o cargo em
comissão de Assistente Jurídico, CL-12, na Procuradoria Geral. (Resoluções nO 140/97 e
168/00 - Processo nO 001-0763/01-CLDF).

7 - NOMEAR SANDRA CAVALHEIRO DE MIRANDA, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Compras, da Vice-Presidência.
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 001-0836/96-CLDF).

Brasilia, 15de maib

Deputado GIM RGELLO
Preside te

de 2001.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 04 do Ato do Presidente nO 203, de 2001,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 16 de maio de 2001, que trata da

exoneração do servidor LUIZ CLÁUDIO DO NASCIMENTO.

ONDE SE LÊ: "...bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem.

(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-2059/99-CLDF)"

LEIA-SE "...bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em

comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Apoio ao Planejamento

da Coordenadoria de Planejamento e Elaboração Orçamentária, da Vice­

Presidência. (Resoluções nO 143/97 e 091/94 - Processo nO 001-2059/99­

CLDF)"

Brasília, 18 de maio
~

de 2001.

Deputado GI,v~[~

Presidente

.1>[ L


